Pouso Alegre,   18  de Outubro  de 2017.

Ofício Nº  482 / 2017

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária do dia 17 de outubro de 2017, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 7329/2017       INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE SEGURANÇA HÍDRICA E GESTÃO DAS ÁGUAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INDICAÇÕES

Vereador André Prado

- Nº 1413/2017: Solicita, com urgência, a instalação de um poste de iluminação pública na Rua Dom Mamede, próximo ao caminho de acesso à Mina João Paulo II.

- Nº 1412/2017: Solicita a realização de operação tapa-buraco no cruzamento da R 11 com a R 05, do Bairro Colina Verde.

Vereador Arlindo Motta Paes

- Nº 1416/2017: Solicita o asfaltamento da Avenida José Aurélio Garcia,  próximo ao n.º 223, no  Bairro Colina Santa Barbara.

- Nº 1415/2017: Solicita a remoção do criadouro de animais situado no final da Avenida São Francisco, bairro Esplanada, ao lado da Pizzaria Vereda.

Vereador Bruno Dias

- Nº 1419/2017: Solicita a construção de passarela elevada de pedestres na Avenida Getúlio Vargas, em frente às Lojas CEM.

- Nº 1418/2017: Solicita a instalação de lixeiras nas duas entradas do CAIC - Árvore Grande (E.M. Antônio Mariosa).

- Nº 1417/2017: Solicita a reconstituição da pavimentação da Rua Luiz Barbato no bairro Cruzeiro.

Vereador Campanha

- Nº 1424/2017: Solicita a instalação de redutor de velocidade na Rua Monsenhor Dutra, próximo ao Nº 890, no Bairro Primavera.

- Nº 1422/2017: Solicita a capina e a limpeza de um terreno localizado na Avenida São Francisco, próximo ao número 320, ao lado da Câmara Municipal de Pouso Alegre, no bairro Primavera.

Vereadores Campanha, Bruno Dias, Dito Barbosa, Dr. Edson, Leandro Morais, Odair Quincote, André Prado, Oliveira, Prof.ª Mariléia, Rafael Aboláfio

- Nº 1421/2017: Solicita estudos visando a instalação de um posto policial no bairro Faisqueira.

Vereador Dr. Edson

- Nº 1414/2017: Solicita as seguintes providências para o Bairro Santa Branca:

- Instalação de lixeiras em todo o bairro, especialmente na Rua das Piraíbas;

- Substituição das lâmpadas queimadas no cruzamento entre a Rua das Piraíbas e a Rua Timborés;

- Capina da Rua das Piraíbas;

- Notificação do proprietário do lote localizado na Rua das Piraíbas para que providencie a capina do terreno.

Vereador Leandro Morais

- Nº 1420/2017: Solicita a instalação de academia ao ar livre no bairro Shangrilá.

 				Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

	Fátima Belani

	Secretária Geral

A Sua Excelência o Senhor
Rafael Tadeu Simões
Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG